Verba falsa. Recte monet Billius addendum esse ψεύδεις post λόγους, quod tamen in ejus interpretatione, sive typographi, sive amanuensis ejus culpa prætermisum est vocabulum, in qua sic potes scribere : *sermões falsos et genealogias vanas inducunt.* Tametsi vetus interpres non μάταιας legisse videtur, sed ἀπεράντους, dum vertit, *infinitas* : ut est apud Ambrosium I ad Timoth. I. 4, Latina Vulg. *genealogiis interminatis* ; Tertull. *De præscript.*, cum genealogias indeterminatas nominat, Valentinus agnoscitur. Cornarius etiam vocem ψεύδεις videtur legisse : scribit enim, *sermões falsos, et genealogias vanas.*

Pag. 2. Vitreum in ejus contumeliam. Græco ὕαλος, vitrum, ut apud Hieronymum epist. 8 in proverbio, quod natum videtur ex hac consuetudine adulterandi gemmas : *Tanti, ut dicitur, vitrum, quanti margaritum ?* Sed apud Tertullianum

Ad martyres, cap. 4, legimus : *Tanti vitreum, quanti verum margaritum ?* Ne in usu tantum putetur hæc vox numero multitud. apud Plin. et Petron. *vitrea fracta.*

Pag. 3. Rudis cum sit. Interpres legisse videtur ἀκεραίως, non ἀκεραίως ; *simplex cum sit, non, incorrupte, sincere* : ita paulo ante, φαίνεται τοῖς ἀπειροτέροις, *ut decipiat rudiores.*

Quæ est in Deum blasphemationis. Græcus liber habet, εἰς Χριστὸν βλασφημία ; vetus legisse videtur, εἰς Θεόν. Paulo ante pro ἐπεὶ μὴ πάντες τὸν ἐγγέφαλον ἐξεπύχασιν, reddidit, *quia non omnes cerebrum habent, quod priorem expositionem Billii confirmat, quasi idem sit expulsius cerebrum, quod ingenii perspicacia præditum esse ; sive, ut monet Gallasius, ductum sit hoc genus loquendi a medicis, qui gravata humoribus capita tum errhinis, tum aliis remediis pituitam et sputa educuntibus repurgare solent ; sive ab iis, qui natura cerebrum non habent lis humoribus impeditum. Ideo ergo hæc convincit, quia non omnes suo Marte illa deprehendere possunt ; nam cum addit : Ut et tu cognoscens ea, omnibus manifesta facias ; profecto videtur velle, ea cognosci portentosa, ut ipsorum absurditate perspecta vitentur, ac dampnentur. Ut cum quis, quod porrigitur pro gemma vitrum, noverit esse vitrum, rejicit protinus et contemnit. Irenæus lib. I, cap. 35 : Adversus eos victoria est, sententiæ eorum manifestatio. Hieron. ad Ctesiphontem : Sententiæ vestras prodidisse, superasse est : Adnotationes Fr. Fewardentii.*

Pag. 1. D. Irenæi. Hanc vulgatam librorum D. Irenæi inscriptionem initio mihi suspectam reddiderat, non solum vetus codex manuscriptus, qui paulo diversam habet, ut in margine signavimus ; verum etiam Eusebius 41, qui hoc nominat, Ἐλέγχου καὶ ἀνατροπῆς τῆς ψευδωνύμου γνώσεως βιβλία πέντε, *Reprehensionis ac eversionis falso nominatæ scientiæ libros quinque.* Subscribunt ei Andreas Cæsariensis et Arelhus in cap. xvi Apocalypsis ; Œcumenius quoque, Joan. Hentenio interprete, eosdem appellat 42, *Libros adversus falso dictam sapientiam ; item : Consultationem falso dictæ scientiæ.* Sed amplius me moverat idem Irenæus, qui præfatione in librum secundum ad hanc inscriptionem alludens, ait, se *arguere falsi nominis agnitionem.* Et paulo post eadem ita confirmat : *Quod sit detectio et eversio sententiæ ipsorum (hæreticorum), operis hujus conscriptionem ita titulavimus. Rursumque præfatione in librum quartum idem ait : Hunc quartum librum transmittens tibi operis, quod est de delectatione et eversione falsæ cognitionis. Et iterum, ad quartum libri finem scribit : Integram tibi opus exprobationis et eversionis falso cognominatæ agnitionis, præstante Deo, præbebimus. Præ-*